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Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos. Felelős szerkesztő: Major Mihály.

A HÁBORÚ.
Az alsó Nlda mentén 

eredménytelenül erőlködik az 
ellenség. Az orosz gyalogság 
heves ágyutüz támogatásával 
többszörösen megkisérélte, hogy 
egy községbe behatoljon, azon 
bán ami gyalogságunk mind
annyiszor visszaverte. Á Ipába 
váló erőlködés sok katonájába 
került az orosznak.

Galíciában és a 
Kárpátokban

legnagyobbrészt nyugalom van, 
A köd és a hózivatarok előse 
gitik csapataink kisebb vállal 
kozásait, melyek gyakori rajta
ütésekből s előőrsök közötti 
csatározásokból állanak.

A déli hadszíntéren
jelentéktelen határszéli össze
ütközések történtek a felderítő 
járőrök között.

A német francia. harctéren
a Palingobrug (Nieuport külvá
rosa) melletti lövószárkokból a 
németek kiverték a franciákat. 
Több francia támadást meghiú
sítottak a németek. A crouyi 
magaslatokért folyó harc azzal 
végződött, hogy a franciákat á 
a magaslat elhagyására kény- 
szeritették.

T -
Újabb 1600 fogoly.

A brandenburgi katonák két 
francia hadállást elfoglaltak, mi
közben 1600 foglyot ejtettek,

zsákmányoltak.

- a helyzet nem váltcrott.
Keleten

A török elfoglalta Tebriszt.
Perzsa csapatok által támo

gatott csapataink Asserbeidsán- 
ban szünet nélkül előre nyo 
múltak és jelentős sikereket ér
tek el, a mennyiben tegnap Teb: 
riszt és Salmast, megszállták. Az 
oroszok mindkét várost otthagy
ták és rendetlenül visszavonul
tak- 

mm

A  görcsötkapott 
Egyenlőség-

(Levél a szerkesztőhöz.)

Bátorkodom, az Egyenlőség— 
Mezei—Steipherz triászhoz én is 
hozzászólani tek. Szerkesztőség. 
Hűséges olvasója vagyok a> Egyen- 
tőség-riek évek óta.*Nem csekély 
gyönyörrel szoktam olvasni benne 
a szemitarÖudicséret tirádáit, nem
különben a „klerikalizmus"- ellent 
Ciceszbeiszer-féle átkozódásokat. 
Sok értékes megfigyelésem van. 
C sak -a  legfontosabbat említem. 
Ez a vadul egyoldalú és sokszor 
ghettónivóju papiros a zsidóság
nak szellemi egyenruha-szállítója. 
Amit az Egyenlőség megitT abból 
érvel a zsidó milliomos és a fa
lusi grajzleros egyaránt.

A háború óta a kis zsidó hat- 
lábu egy negyvenkétcentiméteres 
nagybőgővé nőtte ki magát. Bőg, 
bőg és bőg. Szidja a zsidóellenés 
irányt (mely tagadhatatlanul meg
van, de ^nem az „antiszemita" saj
tóban,. mert ilyen nincs, de a köz
hangulatban) és egekig magasz
talja a zsidó „hősöket,“ mintha 
„hősnek". lenni kizárólagosan zsidó 
foglalkozás lenne. Ennek a lendü
letnek csúcspontját Mezei cikkével 
érte el, aki az Alkotmány és egyéb 
„antiszemita" lapok betiltását kö
vetelte a -miniszterelnöktől, közis
mert izraelita-szerénységgelT^

Ehhez tapsolt dr. Steinlierz Ja 
kab főrabbi ur. Van -azonban 
ennek a vitézség! éremnek egy 
másiksokIála is. Ugyanis: ugyan
abban a lapszám ban, mely dr. 
Steinherz helyeslését tartalmazza, 
a.következő dolgok foglaltatnak:

1) Vezércikk Ernszt Sándor dr 
a Népszövetség vezérigazgatójának - 
tollából, mely mint helyreigazítás 
több "kemény pontban mutatja ki’ 
az Egyenlőségről, hogy nem ága_  
zat irt. (Az Egyenlőség nem él a . 
sajtótörvényben biztosított jogával, 
hogy állításait fenntarthatja, ha bi
zonyítani tud.)
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2) Mezei Ernő cikke^ válaszul az 
Alkotmány, feleletére. Ez á cikk 
visszaszívása annak a cikknek, a 
mihez Steinherz dr. gratulált. Hogy 
ő nem is direkt az Alkotmányt 
értette, hogy ő nem is mondja 
róla, hogy antiszemita és hogy ő 
nem is akarta az Alkotmány be
szüntetését. «

Mindezekből igen mulatságos 
dolgok következnek SteínhyeisL Ja
kab dr. főrabbi, urra ’f \ '

1) Gratulál-e Steinherz ur Mé
zeinek ahhoz a cikkhez is, mely
ben az első cikket visszaszivja ?

2) Visszaszivja-e a gratalációt 
és ha nem, .miért?

3) Gratulál-e önmagának is a 
saját: cikkéért és ha igen, miért 
nem ?

4) Végül: gratulál-e Steinherz dr. 
az Egyenlőségnek azért a gyön
gédségért, hogy őt ugyanakkor 
azonosítja egy cikkel, mikor azt 
a szerző visszavonja ?

Érre a négy kemény pontra sze
retném olvasni Steinherz főrabbi 
ur feleletét.

(Aláírás.)

A  V ÍZ V E Z E T É K .
Dr. Saára Gyula polgármester 

és László Pál városi mérnök 
szerdán a vízvezeték Ügyében 
Budapesten jártak s a szakértők 
kel értekeztek.

Az előadottak alapján a szak
értők egyórtolmülog azt jelen
tették ki, hogy nentr a kutakban 

*van a hiba, hanem a szivornya 
Tógteleni tő készüléke gyöngült 
el apnyira, hogy mnés elóg ereje 
a víz jövetelét akadályozó le 
vagő kiszivátlyuzására. A szak
értők- indítványára a lpolgár
mester azonnal rendelt is ogy 
légtelenítő szivattyút s ezekután 
remélhető. — a szakértők állí
tása szerint — hogy 3—4 nap 
alatt már teljesen rendbejön a 
vízvezeték.

A csatlakozási dijak ügyében 
Kecskés Elek bizottsági tag fel
lebbezését a Belügyminiszter 
áttette a közigazgatási bíróság
hoz s ott.fognak dönteni felette.

HÍREK.
— Kitüntetés. Bugyi Andor szé

kesfehérvári 17. honvédgyalogez- 
rcdbeli tőhadnagy a harctéren vitéz 
magatartásáért legfelsőbb, elisme
résben részesült.

— Egy derék qrvos. A háború 
egyik legszükségesebb kelléke az 
orvos, anélkül tha háborút viselni 
jóformán lehetetlen. Végtelenül 
nagyértékü szolgálatot teljesítenek 
tehát azok a derék orvosok, kik a 
lövészárokból visszatérő sebesült 
hősöket ápolás alá veszik^ bekötö
zik, gyógyítják, igy sokszor a gyors 
segélynyújtással megmentenek egy 
veszendő ember életét. Nem kiseb- 
bitésképeh mondjuk — ugyancsak 
fontos, egyenértékű munkát végez
nek azok is, kik itthon maradtak 
és itthon szolgálják tudással, áldo
zatkészséggel, nagy odaadással fl 
nemzet, a haza ügyét. Az általá
nos képből most csak egyet eme
lünk ki különösen. A képolnás- 
nyéki körorvos, dr. Spát Henrik 
szintén egyike azoknak, kik való
ban hivatásuk magaslatán állanak. 
N ’gy hidikórházat Iát el pedáns 
lelkiismeretességgel; Agárdon gróf 1 
Nádasdy Tamás kastélyában állan
dóan 7Ö --80 beteg van ápolás alatt. 
Pázmándon,,_^polnásny^ken, Ve- 
ienezén szinten nagyszámú beteg

^  katona van elhelyezve. Ezek mind
nyájan nagy hálával emlékeznek 
meg kezelő orvosukról,’’ ki négy 
kórháza mellett még privát betegei
ről és a körzet egészségügyéről is 
gondoskodik.

— Városunk képvfselővdlasztól,
A székesfehérvári választójogi név
jegyzék jogerős. Városunknak 423G 
képviselőválasztó polgára van a 
TrvUyt-3106 al szemben.---------------

— Mit 168Z az alkökol ? A ma>
szűkös világban is vannak meggon* 
dolatlán emberek, akik keserves ke * 
reaéíüKet. az alkohol mértéktelen 
fogyas&ására fordítják. Büntetni és 
sajnálnivalók az ilyenek. Kreitl Já 
nos vágóhídi-dűlői lakos szerdán

, este alaposan bepityőkázwp'indult 
hazafelé s a vágóhíd előtt egy po* 
csolyában elterült. Ott is maradt, 
elaludt. A szerencsétlenhez az arra- 
járók odahivatták a mentőket, "kik
nek két órai kemény munkába ke
rült, mig eszméletre téritették a már 
csaknem megfagyott embert. Kreitl 
Jánost a Szent Cyörgy kórházba 
yitték s a rendőrség botrányos ré
szegség miatt eljárást indit ellene.

S O V E G JA K TO  vászotiáre liázii,;B a r á tai 
i\agy választék 'Sf* fehér és színes zsinór aarchetbáí szőnyeg, takaró, ■ 

paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb. " ^ 0 8  g
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T- A Múzeiiaeaye»üiet szerda esti 
felolvasását a  fehérvári társadalomi 
egyik legszimpatikusabb tagja, Nősz 
Gyula közjegyző tartotta : Fény és 
árnyék a népek harcában címmel. 
Lebilincselően érdekes módon ké
peket mutatott be a háború kezde 
tének mesés lelkesedéséből, a harc
téren küzdő katonák vitézségéről, 
az otthon küzdő családjaik küzdel 
meiről, az áruuzsorában tobzódó 
nyerészkedők kíméletlen önzéséről, 

jikik nem túdják megérteni, hogy 
az áremelésnek lehetetlen hajszolá
sát miként akadályozhatja meg a 
szabad állam. Félve mutatott 
rá arriMi--magyar betegségre, amely 
majd á háború után kitartó munka 
helyett ' bankettekben akar eleget 
tenni a hazafiui kötelességeknek. 
Rámutatott a virógtalan katonate- 
metések- ridegségére. Szóval a be
csületei kötelességeket rajzolta hül 
gatóinak lelke elé, amelyek nélkül 
nem hozhat gyümölcsöt számunkra 
sem a háború jelene, annál kevésbbé 
az utána következő jövendő. Ezt 
az élhetetlenségét pedig annál kirí
vóbban láttuk magán a felolvasá
son is, mikor csüggedve konstatál
tuk, hogy a hallgatóság kilenctizedé 
hölgyekből állott. Mintha a férfiakra 
nem férne az okos szó l?  (—lk—)

— Katonai felhívás. Felhívom 
mindazon helyben tartózkodó, 1872.,
1873., 1874., 1875., 1876., 1877., 
1878, 1879., 1880., 1881, 1882.,
1883., 1884., 1885, 1886, 1887.,
1888., 1889., 1890. és 1891. évben 
született B) alosztályu, vagyis olyan 
népfelkelőket, akik katonák nem 
voltak, vagy ha voltak felülvizsgá
lat utján elbocsájlattak s kiknek pol
gári foglalkozásuk szijjártó, lakatos, 
vasesztergályos, maró, szerszámké
szítő, illesztő, vagy autómotor ke
zelő, hogy összeírás végett a városi 
katonai ügyosztálynál azonnal je
lentkezzenek. Székesfehérvár, 1015. 
január 12. Balogh József tb. taná
csos, kát. ü. előadó.

—  Becsületes megtaláló. Németh 
János helybeli lakos, építési vállal
kozó tegnap délelőtt a Városház
téren egy könyvet és abban 240 
koronát talált. Az . összeget a be
csületes megtaláló felvitte a rendőr
ségre, ahol tulajdonosa átveheti.

—  A D. V. munkás étkezdében
felállított kórház javára adakoztak: 
Stock Mihályné fánk, Vinicai Fe
renc sült malac, Herceg Sándorné 

-bors-cigaretta és kalács az összes 
betegeknek, Resek Ernőné fekete 
kávé, Tarján Gózánó 20 K. Burján 
Endréné cognac.

— Eltűnt kisdiák. Horváth József 
csalai vasúti kiadó .fia, a helybeli 
Diák Otthon polgári iskolájának II. 
osztályú tanulója f. hó 12 én azzal 
ment el hazulról, hogy Fehérvárra 
jön iskolába s azóta vissza sem 
mentv A rendőrség keresi az^eltűnt

• fiút.
Felkérjük a közönséget, hogy 

muffot, boát, vagy bármiféle már 
nem használt szőrmét hozzánk sür- ’ 
gőien beküldeni szíveskedjék, mert 
itt helyben feldolgoztatjuk a katona 
ság számára muffoknak. Vakok-ál
tal készített kosár, kefeáruk kspha 
tók a Hads.’gélyző Bizottságnál 
(Iskola utca 2) * ■

f . . FEJfcRMEGVEl NAPLŐ

—  Munkás balesetek a vidéken.
Gyalus János 22 éves földmives ke
zét tengeri morzsolés közben el
kapta a gép s két ujját szétroncsolta. 
Dalkó János 32 éves téci lakosnak 
pedig bal felsőkarja törött el a^ma- 
lomban, balesetét is a gép idézte élő. 
Mindkettőt a helybeli Szent György 
kőzkórházban ápolják.

—  A hitelszövetkezet tagjainak 
figyelmébe ajánljuk, hogy fa- és 
szénközvetitésünket meg nem szün
tetjük, csupán a Deák Ferenc u. 4. 
sz. telepünket oszla'juk fel annak 
célszerűtlen volta és a drága üzemi 
költségek miatt. Felkérjük azonban 
tagjainkat, ;hogy fa- és szénszük- 
ségletüket mindig előre jelentsék 
be, hogy a megrendelést idejében 
meglehessük. Nem tagok megren
delését el nem fogadjuk; Előjegy
zéseket elfogad az ügyvezető igaz
gató, a könyvelőség (Távirda utca 
6.) és a Deák Ferenc.utca 4. sz. 
a. szövetkezeti ház házmestere. Az 
igazgatóság.

, —  A Közgazdasági Bank és
Takarékpénztár Részvénytársa
ság Igazgatósága közhírré teszi, 
hogy az "intézet pénztára dél
előtt 8J- órától 12 óráig, dél
után 3 órától 4 óráig áll a 
közönség rendelkezésére.

—  Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss va- 
dák, pénteken balatoni süllő 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340.

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztillav 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.
~^A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap
ható.

------ ---------- ---------------

FIUMEI kávébehozatal
SZEKESFERÉRVÁR

: : (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékeverékei utol

érhetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörkőlde I Telefon 250.

S Z Í N H Á Z .

Alapi jutalomjátéka A színház 
keddi előadására külön felhívjuk oh 
vasóink figyelmét. Ekkor lesz Alapi 
Nándor jutalomjátéka. A szintársu 
lat e szimpatikus tagja, kit a közön
ség már régen szere! etéba fogadott 
megérdemli, hogy a fehérvári pub
likum elmenjen és megtöltse a szin 
házat, viszonzásul azért a sok kel
lemes percért, melyet e színész a 
fehérvári közönségnek szerzett. Ju- 
talomjálé'íának darabjául Alapi .az 
Élő halottat választotta. Tolsztoj e 
klasszikus, nagyerejű darabja, mely 
e nemben a nagy Írónak egyik leg
sikerültebb alkotása, maga is meg
érdemli, hogy az előadásról el ne 

^maradjunk.

Heti műsor.
Péntek : Szünet.
Szom bat: Jó éjt Muki énekes vig-
játék. Szalkay Lajos jutalomjátéka.

Telt ház előtt műt tta be tegnap 
az Apolló Színház „A citadella ké
me- c. 3 felvonásos kémkedési tör
ténet. A darab meséje olyan meg
ható* hogy a közönség, mely rit 
kán láthat ilyen nem mindennapi 
történetei, valósággal vele érzett az
zal az ártatlan JeánnyaJ, aki a sors 
kegyetlenségéből egy kémszövetség
nek a hálójába került. Edit a női 
detektív és a csodaforrás című víg
játék csak fokozták az est sikerét. 
Ma is ez a nagyszerű műsor kerül 
bemutatóra. Holnap a „Nordisk 
Films Compagnie" nagyszabású új
donsága a legkiválóbb dán tragiká- 
val Betti Nanserrel a főszerepben 

, „ \  cárnő“ kerül színre.

Csütörtökön és pénteken,
január 14 és 15-én :

1. Vitascop karikatúrák.
2. —3.—4.

Edit a női detektív.
(Detektivdráma 3 felvonásban.)
5. A csodaforrás, (humoros.)
6. —7.—8.

(kémkedést történet 3 felv.) 
9. Fricot és a nagydob, (hufh.)

Hatósági hirdetmény.
Tájékoztatás és miheztartás végett 

kívánatosán közlöm az-alább követ
kező kormány rendeletét.

Székesfehérvár,, 191§f^a*uár 10.
Dr. Saára Gyula

.............  polgármester.

A kereskedelemügyi m. kir.'* mi- 
' raszternek' 1915. évi 913 számú hír 

detménye, mellyel a búzára, rozsra, 
árpára és tengerire, valamint az 
ezekből készült lisztre a m. kir. mi
nisztériumnak 1914. évi november 
hó 28-án 8.6821914. M, E. számú 
rendelete értelmében megállapított 

- legmagasabb árak közzétételnek.
A m. kir. minisztérium 19J4. évi 

november hó 28-án 8.682Í914. M. 
E. számú rendeletének 6. §-a alap-.- 
ján a vármegyei és városi törvény- 
hatósági ár megállapító bizottságok 
által a búzára, rozsra, árpára és 
tengerire, valamint az ezekből élő- 
á’litott lisztre nézve megállapított és 
az idézett rendelet 7. § a alapján a 
be’ügyminisz’er és földmivelésügyi 
miniszter-urakkal egyetértőig rész-

7 : h " i  11915. január 15.

ben megváltoztatott, továbbá intéz
kedésemig véglegeseknek tekintendő, 
legmagasabb árakat az alábbi jegy
zékben testem közzé :

Megállapított legmagasabb 
ár métermázsánként:

Fejérvármegye: búza rozs árpa tengeri
Adonyi járás . 4 0 — 32-— 27'— 21*50 
Váll járás 40*— 32-— 27’— 21-50
A vármegye többi

járása 39*50 32 — 27—  21*—
Szfehérvár tjv, 39 50 32*— 27*— 21*— 
Budapest főváros 41-— 32*— 28‘— 22-—

2. A követelhető legmagasabb ár 
a 8.6821914. M. E. számú rendelet 1 
§ a értelmében búzánál 2^-nálnem 
több idegen keveréket tartalmazó, 
hektóliterenként 70 kilogramos súly* 
minőségű egészséges búzára, rozsnál 
2$-nál nem több idegen keveréket 
tartalmazó, hektóliterenkónt 70 kiló- 
gramos súlyminőségü egészséges 
rozsra, tengerinél pedig egészséges, 
őrlőképes és emberi táplálkozásra 
alkalmas, de nem apró vagy gömbö
lyű szemű (cinquantin, putyi) ten- 
gire vonatkizik.

3. A lisztárak mindenkor a jelen 
hirdetmény 1-ső pontjában kihirde
tett legmagasabb árak alapul véte
lével, a 8.682|914 M. E. számú ren
delet 1-ső § ában meghatározott 
százalékos ártöbblefek, hozzáadásá
val számítandók ki.

4. Jelen hirdetményben közzétett 
árak- azonnal életbelépnek.

Budapest, 1914. január 5.
Báró Harkányi János s. k.,

kereskedelemügyi m. kir. miniszter

APRÓHIBDETÉSEK.
|ladő 50—60 hektóliter 1914 évi 

velencei hegyibor ezerjó, mézes és 
rizling éra 60 fiil. Ugyancsak eladó 
100 liter ujfőzésü garantált tiszta 
törköly pálinka ára’ 2.10 1912 évi 
40 liter törkölypálinka ára 2.2Q 
30 liter seprőpálinka ára 2.60 és 
20 liter 1908 évi szilvapálinka 2.80 
K. Ngéék Gyula plébános Velence.

tp y k é ts zo b ás  utcai úri lakás
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet 
Kümmel virágüzletben Kossuth utca.

Jóravaló erős mindenes jó fize- 
téssel felvétetik helybeli füszerüz- 
letben. Uim a kiadóban.

Kereskedelmi szakmában raktár- 
noki,' vagy segédi állást keres 25 
évi ‘gyakorlattal biró szakember.- 

X im  a kiadóban.

Kereskedésem részére tanulót fel- 
veszek Rudbányai posztókereskedő.

- Zárgorfdnokrkezelésem alatt levő 
három drb. búzaföldet egy évre, 
esetleg 6 évre trágyázás alá is bérbe 
adom. Almássy János, József-utca 
3. szám.

3 szobás utcai lakás kiadó május 
1-re Széchenyi-u. 2. szám.

Ha venni, vagy eladni akar, fel-
tétlenül hirdessen az apróhirdetések
ben.

Egyszeri apróhlrdetás óra 40 fil
lér, vastag betűkkel 80 fillér.

Jókarban levő hosszabb jászoly 
olcsón eladó Széchenyi.utca 26. sz. 
alatt.

Bevonuló népfelkelők figyelmébe!
Alsóing és nadrág gyapjú és teveszőrből, gyapjú svetter, teveszőr- ás szőrme mellény, nyak- 

— védő, hösapka, érmelegitő, lábszárvédő, vizhatían posztó-és bőrgamaschni, kötött-és bárány
béléses keztyü, teveszőr-harisnya, talpmelégitő, szőrmegallér|^zseblámpa stb.

Nágy választékban, legolcsóbban ; NOÉIT ZER-nél kapható.
________________ __ _______ Vízhatlan hátizsák, „Baschlik* fejvedő és takaró-pokrócból nagy vá,aszták. " ^

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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